

زنبیل

ر‌کود در بازار لوازم آشپز‌خانه



ایلنا رئیس اتحادیه فروشندگان خانگی، فلزی و آشپز‌خانه از ر‌کود بازار لوازم آشپز‌خانه خبر داد. فرس‌دون نصیری در خصوص شرایط بازار کالاهای تولیدی آشپز‌خانه گفته است: «مدتی به خاطر اینکه مردم احساس می‌کردند ممکن است اجناس در بازار کمیاب شود به خرید مبادرت می‌کردند اما در حال حاضر بازار فروش ما ر‌کاد است و تقاضا بسیار پایین آمده. ۹۰ درصد از مواد اولیه صنعت ما داخلی است و تنها یک مورد وارداتی است اما مواد اولیه ایرانی هم در بورس عرضه و طبق تحولات جهانی قیمت‌گذاری می‌شود.» رئیس اتحادیه فروشندگان خانگی، فلزی و آشپز‌خانه در رابطه با میزان فروش کالاهای آشپز‌خانه در بازار خاطر نشان کرد: مدتی به خاطر اینکه مردم احساس می‌کردند ممکن است اجناس در بازار کمیاب شود به خرید مبادرت می‌کردند اما در حال حاضر بازار فروش ما ر‌کاد است و تقاضا بسیار پایین آمده است.»

صنایع لبنی دروغ می‌گویند

تسنیم رئیس انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه مشکلی بابت تامین شیر خام دامداران وجود ندارد، می‌گوید: «میزان تولید شیر خام و صادرات شیر خشک در مقایسه با سال گذشته تغییری نکرده است و صنایع لبنی برای جلوگیری از کمبود شیر خام خود کمتر محصولات لبنی صادر کنند. مقدسی با انتقاد از عملکرد صنایع لبنی می‌گوید: «صنایع لبنی می‌خواهند بازار دولتی ۴۲۰ تومانی شیر خشک را به کشور وارد اما محصولات خود را با ارز آزاد به کشورهای دیگر صادر کنند که این امر منطقی به حساب نمی‌آید. همچنین دلیل اعمال ممنوعیت صادرات شیر خشک کاهش ورودی شیر خام به کارخانه‌ها نیست چون تا به حال تمام نیازهای کارخانه‌ها تامین شده و بعد از این نیز مشکلی برای تامین آن نداریم.»

درخواست برای گرانی ۱۷ درصدی خودرو

تسنیم سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به پیشنهاد خودروسازان مبنی بر افزایش ۱۷ درصدی قیمت خودرو می‌گوید که افزایش قیمت‌ها باید بر اساس آنالیز قیمت خودرو صورت بگیرد و مردم نباید تاوان حقوق و دستمزد ۱۱ هزار پرسنل مازاد در یک شرکت خودروسازی را بدهند. سعید باستانی با انتقاد از این موضوع می‌گوید: «چرا خودروسازان هزینه‌های سربار خودروسازی را کاهش نمی‌دهند؟ چرا مردم باید تاوان حقوق و دستمزد ۱۱ هزار پرسنل مازاد خودروسازی سایپا را پرداخت کنند؟ البته ما تورم و افزایش مواد اولیه تولید و به تبع آن افزایش قیمت را قبول داریم اما عدد آن باید بررسی شود.»

دیگه چه خبر

وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن برای ارتشی‌ها

مهرا بانک عامل بخش مسکن اعلام کرد که این بانک پرداخت تسهیلات مسکن تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان به همسر و اوم‌های ازدواج و کمک هزینه جهیزیه ویژه کارکنان ارتش را در دستور کار خود قرار داده است. با تصویب هیأت مدیره این بانک به کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران در مناطق شهری تسهیلات ویژه ساخت و خرید مسکن پرداخت می‌شود. این تسهیلات با هدف احداث و ساخت واحد مسکونی یا خرید مسکن در مناطق شهری با رعایت مقررات مربوط به تسهیلات «مشارکت مدنی مسکن» یا «فروش اقسالی مسکن» تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان پرداخت می‌شود. تسهیلات مسکن کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران به معرفی شدگان از سوی بنیاد تعاون آجا و ارایه گواهی کسر از حقوق از عوامل ذی‌حسابی سازمان مربوطه قابل پرداخت است؛ به این ترتیب که پس از دریافت معرفی‌نامه توسط اداره کل تسهیلات تبصره‌های بانک عامل بخش مسکن، این درخواست به مدیریت‌های شعب منطقه با استن مربوطه ارسال و سپس مراحل بعدی برای ارایه تسهیلات به متقاضیان معرفی شده انجام می‌شود. بازپرداخت این تسهیلات به دوروش ساده و پلکانی امکان‌پذیر است و تابع نرخ سود تسهیلات بدون سپرده مصوب شورای پول و اعتبار و ۱۸ درصد خواهد بود.

عدد روز

در هر یک از اتاق‌های منزل یا محل کار مکانهای امن را تعیین کنید. این مکان می‌تواند زیر یک میز محکم، یا کنار دیوار داخلی به دور از پنجره باشد.



گزارشی درباره آگهی‌های دروغین کار در منزل

شوخی زشتی به نام «پول پارو کردن در خانه»

آموزشگاه‌های بدون شاگرد، به بهانه کار آفرینی شهر به می‌گیرند و شمار اسر کلاس می‌برند

فاطمه صفری - **شهروند** | «کار در منزل با درآمد میلیونی... اگر دانشجو یا خانه‌دار هستید و دنبال کار پردرآمد هستید، با ما تماس بگیرید و...» این بخشی از محتوای آگهی‌های کار در خانه است. آگهی‌هایی که معمولاً توسط آموزشگاه‌های بدون شاگرد تنظیم می‌شوند تا صندلی‌های خالی‌شان را پر کنند و در انتها بدون آن که شغلی دست‌تان را بگیرد، با شما خداحافظی می‌کنند. آگهی‌هایی که حالا نه تنها در روزنامه‌های پرتیراژ به چشم می‌خورند بلکه گاهی در شبکه‌های ماهواره‌ای هم زیرنویس می‌شوند. در کانال‌های تلگرامی و صفحه‌های اینستاگرام که حرفش را نزنید، این آگهی‌های فریبنده با عده‌های وسوسه‌برانگیز به وفور به چشم می‌آیند اما ماجرا چیست؟ آیا به همین راحتی می‌توانید در خانه‌تان بنشینید و پول پارو کنید؟

آموزشگاه‌ها بی‌شاگرد هستند

صاحب یکی از این آگهی‌ها، آموزشگاهی در منطقه ۱۰ تهران است. طبقه دوم یک ساختمان قدیمی در میدان جمهوری آموزشگاهی است که مدام به روزنامه همشهری آگهی می‌دهد. ساخت جعبه کادویی با درآمد‌های میلیونی، مونتاژ گل و درختچه مصنوعی، سوزن‌دوزی و منجوق‌دوزی روی لباس و... اینها رشته‌هایی است که این آموزشگاه ادعا دارد با آن شغلی دندان‌گیر نصیب‌تان می‌شود. جالب آنجاست که این آگهی سال‌هاست به صورت مرتب منتشر می‌شود و گویا کارگاه جعبه‌سازی یا منجوق‌دوزی صاحب این آگهی ظرفیت نامحدود و بزرگی از بازار را در اختیار دارد. آن قدر که هر چه کارگر جذب کنند، باز هم شغل وجود دارد!

سمیه رحمانی، یکی از افرادی است که با آگهی سرآغ این آموزشگاه آمده است. او به «شهروند» می‌گوید: در آگهی گفته شده بود که می‌توانید با ساخت جعبه کادویی ماهانه ۳ میلیون تومان درآمد داشته باشید. به محض تماس با آموزشگاه، به من اعلام شد که باید یک دوره دو ماهه ساخت جعبه را بگذرانید که می‌شود ۸ جلسه. در واقع هر هفته یک کلاس آموزشی برگزار می‌شود. او ادامه می‌دهد: برای هر جلسه ۳۰ هزار تومان دریافت می‌کنند که در مجموع ۲۴۰ هزار تومان شهریه دادم و آموزشگاه اعلام کرد در صورتی که به کار آموزشی سه روزه را در نظر می‌گیریم و در صورتی

ریزش ۸ درصدی کاربران اینترنت ثابت

هشت درصد مشترکان اینترنت ثابت در یک سال گذشته مشترک اینترنت موبایل شدند. محمدرضا کریمی، رئیس هیأت‌مدیره یکی از شرکت‌های ارتباطات ثابت این موضوع را ناشی از منطقی نبودن قیمت اینترنت موبایل و اینترنت ثابت دانسته و به تسنیم گفته است: نرخ خدمات اینترنت ثابت و سیار در حال حاضر چندان تفاوتی با یکدیگر ندارد. کاربران ترجیح می‌دهند حتی یک فیلم یک گیگابایتی را با اینترنت موبایل مشاهده کنند که اگر از آن جلوی این رویه گرفته نشود، سایر بخش‌ها با مشکل مواجه می‌شود.



می‌گویند این معیارها تنها نظر متخصصان و کارشناسان‌شان است!

دنبال شهر به تان هستند نه کار آفرینی برای شما

با این وجود به نظر می‌رسد این آگهی‌ها که غالبشان توسط آموزشگاه‌ها منتشر می‌شود، ترفندی برای جذب کارآموز و دریافت شهریه است تا کار آفرینی.

که افراد نیاز به آموزش بیشتری داشتند، آموزش‌های بیشتری برایشان قرار می‌دهیم.» این درحالی است که هزینه یکی دیگر از شرکت‌های کار در خانه برای برگزاری همین کلاس جلسه‌ای ۲۵ هزار تومان است. آنها هم می‌گویند تنها در صورتی به افراد کار می‌دهند که در مصاحبه و تحویل نمونه کار موفق باشند. وقتی از آنها درباره معیارهایشان می‌پرسیم،

»

گول تبلیغ از تلویزیون با روزنامه‌های بزرگ را نخورید

حتماً آگهی‌های پدیده‌شاندیز یا نامن‌الحجج را از تلویزیون دیده‌اید؟ رسانه‌ها در قبال صحت آگهی‌هایشان بار حقوقی خاصی ندارند و نباید به بهانه این که آگهی در روزنامه‌ای بزرگ منتشر شده یا در تلویزیون، فریب این دسته از موسسات را بخورید.

عبدالله سمایی، حقوقدان در این باره به «شهروند» می‌گوید: «مطلبی بار حقوقی دارد که تحت نظر قانون گذار و طبق تشریفات تصویب‌شده باشد و گرنه آن چه توسط رسانه به تنهایی نگاشته شود، مستلزم دارا بودن بار حقوقی نیست و تحت لوای خبر، تبلیغ یا مانند آن است. البته نباید از یاد برد که مطالب رسانه‌ها قابلیت انتساب بار حقوقی را دارند. برای مثال فرض کنیم رسانه‌ای با نام X همتی با افترا برای به شخصی منتسب کند، در این صورت شخص زیان‌دیده تحت حمایت قانون قرار می‌گیرد، بنابراین قانون به‌خصوص قانون جرایم رایانه‌ای و قانون تجارت الکترونیک در جهت بخشیدن محتوای رسانه مدد می‌دهند و صرف درج مطلبی در رسانه به معنای داشتن بار حقوقی نیست.» معمولاً رسانه‌ها با هدف دینفع‌شدن به پذیرش آگهی اقدام می‌کنند، سمایی این موضوع را تأیید می‌کند و می‌گوید: «هدف رسانه از نشر آگهی تبلیغ و ترغیب اشخاص در ازای دریافت وجه و سود برای شخص آگهی‌دهنده است. اصولاً و در غالب موارد فرض بر عدم سوعیت رسانه در نشر است و رسانه تنها به عنوان معرف یا حسن‌نیت اقدام می‌کند.» همچنین باید در نظر داشت رسانه تنها به عنوان معرف جهت‌افزایش سود بنگاه و بدون سوعیت اقدام به تبلیغ و پخش آگهی می‌کند، به همین جهت شاید بتوان تنها عنوان واسطه را در جهت نیل ارتباط و معاملات عرضه‌کننده و مشتریان در نظر گرفت، بنابراین نمی‌تواند به عنوان کلاهبردار تلقی شود.

»

تهدید بازار نابسامان برای کسب و کارهای اینترنتی

فروشگاه‌های آنلاین در دسترس نیستند!

از مطرح‌ترین و معتبرترین فروشگاه‌های اینترنتی در ایران هستند، همواره برای اینکه از رقبای خود پیشی بگیرند، طرح‌ها و تخفیف‌هایی هم در نظر می‌گرفتند اما اوضاع بد اقتصادی باعث شده این فروشگاه‌ها هر روز خالی‌تر از روز قبل باشند یا اینکه برای جبران ضرر و زیان خود قیمت کالاها را بالا ببرند. همین چندوقتی پیش بود که یک فروشگاه بزرگ اینترنتی ۱۷۵ نفر از نیروهای خود را تعدیل کرد، چون بشدت با مشکلات مالی مواجه شده و دیگر توانایی پرداخت هزینه‌ها را ندارد. بقیه فروشگاه‌ها هم وضعیتی به‌مراتب بدتر دارند و حتی برخی از آنها در آستانه تعطیلی هستند.

موبایل با فروشگاه‌های اینترنتی چه کرد؟

یکی از کالاهایی که با عرضه‌نشدنش به فروشگاه‌های اینترنتی دردسر زیادی برای این کسب‌وکار ایجاد کرد، گوشی‌های موبایل بود. کمبود گوشی تلفن همراه و عرضه‌نشدن آن نه‌تنه روی بازار سنتی این کالا تأثیر منفی داشت، بلکه فروشگاه‌های کوچک حتی به ناچار مجبور به تعطیلی کسب‌وکار خود شدند. روزهای بد فروشگاه‌های اینترنتی کار راه جایی کشیده که اغلب کالاها ناموجود هستند و بالطبع مشتریان فروشگاه‌ها هم کمتر شده‌اند.

تعدیل بزرگ نیرو در فروشگاه‌های اینترنتی

تا همین چندماه پیش فروشگاه‌هایی مثل دی‌جی کالا، بامیلو، مدیسه و زنبیل ملول از کالا بودند. این فروشگاه‌ها که

سه‌م خرید نوشت‌افزار خارجی

۶۵ درصد

محمود رضاصنعکار، رئیس و دبیر انجمن کارفرمایان تولیدکنندگان نوشت‌افزار ایران از روی خوش به خرید و مصرف نوشت‌افزار ایرانی در کشور خبر داد و گفت: سه‌م نوشت‌افزار ایرانی نسبت به نوشت‌افزار خارجی ۳۵ به ۶۵ درصد شده است. او اضافه کرد: تولیدکنندگان داخلی در حال حاضر از آمادگی صددرصدی برای تأمین نیاز کشور به این اقلام خبر دارند.

گوشی در انبار ماند

۷۲۰ هزار

در حالی که بنا بر اظهارات وزیر ارتباطات، ۷۲۰ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه در انبارها توقیف یا پو شده، تحرکات برای ترخیص خودروهای لوکس وارداتی بالاگرفته است. در حال حاضر، بازار با افزایش شدید قیمت گوشی‌های وارداتی مواجه شده و بسیاری از مردم با وجود نیاز به تعویض یا خرید تلفن همراه، امکان خرید گوشی جدید را ندارند. به گفته وزیر ارتباطات، از این ۷۲۰ هزار دستگاه موبایل توقیف‌شده، ۱۲۰ هزار مورد آن توقیف قضائی و ۶۰۰ هزار مورد نیز در بخش گمرک است.

ایرانی‌ها ساکن یک در صد اراضی هستند

هوشنگ عشایری، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری گفت: ۱۶۵ درصد جمعیت ایران را یک در صد اراضی کشور در استان تهران ساکن هستند که این مسأله، وضعیت خاصی را در شهر تهران به وجود آورده است. او بیان اینکه طبق گزارش ارایه‌شده، تراکم فعلی در برخی از شهرهای استان تهران ۴۰۰، ۶۰۰ یا ۷۰۰ نفر در هکتار است، گفت: در طرح‌های شهرسازی ریل پایه اجرایی شده در سطح جهان تراکم سکونتی افراد به بیش از ۲۰۰ نفر در هکتار نمی‌رسد، نکته‌ای که به‌ما نشان می‌دهد چاره‌ای جز اتقای کیفیت زندگی افراد برای ارزش افزوده نداریم.